Investigación, Análisis y Seguimiento de Casos (UIASC), recibió mediante la plataforma de denuncias una 
exposición sobre las irregularidades suscitadas en la adquisición de siete hospitales de aislamiento móviles 
por parte del exdirector ejecutivo de Invest-H, los cuales tuvieron un costo de cuarenta y siete millones 
cuatrocientos sesenta y dos mil quinientos dólares ($47,462,500.00). Por medio de dos transferencias se 
realizó el pago del 100% del monto.

La irregularidad está en que “todo lo anterior se ejecutó sin haber sido sometido a aprobación por parte del 
Consejo Directivo de Invest-H, contraviniendo lo establecido en el artículo 15 de la ley de la Cuenta del